ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 марта 2014 г. N 72-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ПЕРЕДАЧИ МИНЕРАЛЬНЫХ
УДОБРЕНИЙ, ОРИГИНАЛЬНЫХ И ЭЛИТНЫХ СЕМЯН
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ РАСТЕНИЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ НАУЧНЫМ
ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПЕРЕЧНЯ И ФОРМ ДОКУМЕНТОВ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ И ПОДТВЕРЖДЕНИЯ ЦЕЛЕВОГО
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ УДОБРЕНИЙ И СЕМЯН, А ТАКЖЕ ПЕРЕЧНЯ
МИНЕРАЛЬНЫХ УДОБРЕНИЙ, ОРИГИНАЛЬНЫХ И ЭЛИТНЫХ СЕМЯН
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ РАСТЕНИЙ, ПРИОБРЕТАЕМЫХ
ПОСРЕДСТВОМ ЗАКУПОК

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 62 Закона Красноярского края от 21.02.2006 N 17-4487 "О государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса края" постановляю:
(в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 23.05.2018 N 300-п)
1. Утвердить Порядок безвозмездной передачи минеральных удобрений, оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений сельскохозяйственным научным организациям, образовательным организациям высшего образования, в том числе перечень и формы документов, необходимых для получения и подтверждения целевого использования удобрений и семян, согласно приложению N 1.
(в ред. Постановлений Правительства Красноярского края от 09.02.2016 N 49-п, от 23.05.2018 N 300-п)
2. Утвердить Перечень минеральных удобрений, оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений, приобретаемых посредством закупок, согласно приложению N 2.
(в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 09.02.2016 N 49-п)
3. Опубликовать Постановление на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края -
председатель
Правительства края
В.П.ТОМЕНКО

Приложение N 1
к Постановлению
Правительства Красноярского края
от 7 марта 2014 г. N 72-п

[bookmark: P44]ПОРЯДОК
БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ПЕРЕДАЧИ МИНЕРАЛЬНЫХ УДОБРЕНИЙ, ОРИГИНАЛЬНЫХ
И ЭЛИТНЫХ СЕМЯН СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ РАСТЕНИЙ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ НАУЧНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ
ОРГАНИЗАЦИЯМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПЕРЕЧЕНЬ
И ФОРМЫ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ
И ПОДТВЕРЖДЕНИЯ ЦЕЛЕВОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ УДОБРЕНИЙ И СЕМЯН

1. Порядок безвозмездной передачи минеральных удобрений, оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений сельскохозяйственным научным организациям, образовательным организациям высшего образования, в том числе перечень и формы документов, необходимых для получения и подтверждения целевого использования удобрений и семян (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей 62 Закона Красноярского края от 21.02.2006 N 17-4487 "О государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса края" и определяет механизм безвозмездной передачи минеральных удобрений, оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений сельскохозяйственным научным организациям, расположенным на территории Красноярского края, образовательным организациям высшего образования, зарегистрированным на территории Красноярского края, осуществляющим подготовку кадров по сельскохозяйственным специальностям (далее - получатели).
(в ред. Постановлений Правительства Красноярского края от 09.02.2016 N 49-п, от 23.05.2018 N 300-п)
2. Приобретение минеральных удобрений, оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений, их последующая безвозмездная передача получателям осуществляется министерством сельского хозяйства и торговли Красноярского края (далее - Министерство сельского хозяйства).
(в ред. Постановлений Правительства Красноярского края от 09.02.2016 N 49-п, от 23.05.2018 N 300-п)
[bookmark: P59]3. Для определения объемов закупок удобрений и семян в соответствии с Перечнем минеральных удобрений, оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений, приобретаемых посредством закупок, получатели в срок не позднее 1 февраля текущего года представляют в Министерство сельского хозяйства следующие документы:
(в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 09.02.2016 N 49-п)
1) заявление на получение минеральных удобрений на безвозмездной основе по форме согласно приложению N 1 к Порядку;
2) заявление на получение оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений на безвозмездной основе по форме согласно приложению N 2 к Порядку;
4. Министерство сельского хозяйства на основании представленных документов, указанных в пункте 3 Порядка, формирует список получателей удобрений и семян не позднее 10 февраля текущего года.
(в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 09.02.2016 N 49-п)
5. Безвозмездная передача минеральных удобрений, оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений осуществляется не позднее 10 августа текущего года в соответствии со списком получателей удобрений и семян, оформляется товарными накладными и актом приема-передачи, подписываемым Министерством сельского хозяйства и получателем.
(в ред. Постановлений Правительства Красноярского края от 16.07.2014 N 300-п, от 09.02.2016 N 49-п)
6. Получатели для подтверждения целевого использования в полном объеме удобрений и семян в срок до 20 августа текущего года (а для подтверждения целевого использования в полном объеме удобрений и семян, безвозмездно полученных в 2015 году, - в срок до 1 июля 2016 года) представляют в Министерство сельского хозяйства следующие документы:
(в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 09.02.2016 N 49-п)
по внесению минеральных удобрений - акт выполненных работ по использованию минеральных удобрений по форме согласно приложению N 3 к Порядку;
по посеву оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений - акт выполненных работ по посеву оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений по форме согласно приложению N 4 к Порядку.

Приложение N 1
к Порядку
безвозмездной передачи
минеральных удобрений,
оригинальных и элитных семян
сельскохозяйственных растений
сельскохозяйственным
научным организациям,
образовательным организациям
высшего образования, в том числе
перечню и формам документов,
необходимых для получения
и подтверждения целевого
использования удобрений и семян

                                         В министерство сельского хозяйства
                                         и торговли Красноярского края

[bookmark: P97]                                 Заявление
        на получение минеральных удобрений на безвозмездной основе
                                в 20__ году
    от ________________________________________________________________
                         (наименование получателя)

	Наименование минерального удобрения
	Массовая доля азота, фосфора, калия (%)
	Количество (тонн)

	физический вес
	вес действующего вещества азота, фосфора, калия
(гр. 2 x гр. 3 / 100)

	1
	2
	3
	4

Руководитель получателя ________________ __________________________________
                            (подпись)                  (ФИО)
М.П.
"__" ___________ 20__ г.

тел. ____________________

Приложение N 2
к Порядку
безвозмездной передачи
минеральных удобрений,
оригинальных и элитных семян
сельскохозяйственных растений
сельскохозяйственным
научным организациям,
образовательным организациям
высшего образования, в том числе
перечню и формам документов,
необходимых для получения
и подтверждения целевого
использования удобрений и семян

                                         В министерство сельского хозяйства
                                         и торговли Красноярского края

[bookmark: P150]                                 Заявление
                 на получение оригинальных и элитных семян
           сельскохозяйственных растений на безвозмездной основе
                                в 20__ году
    от ________________________________________________________________
                         (наименование получателя)

	Наименование культуры, сорта
	Количество (тонн)

	1
	2

Руководитель получателя ________________ __________________________________
                            (подпись)                  (ФИО)
М.П.
"__" ___________ 20__ г.

тел. ____________________

Приложение N 3
к Порядку
безвозмездной передачи
минеральных удобрений,
оригинальных и элитных семян
сельскохозяйственных растений
сельскохозяйственным
научным организациям,
образовательным организациям
высшего образования, в том числе
перечню и формам документов,
необходимых для получения
и подтверждения целевого
использования удобрений и семян

[bookmark: P193]Акт
выполненных работ по использованию минеральных удобрений
в 20__ году
_______________________________________________________
(наименование получателя)

	Наименование сельскохозяйственной культуры
	Наименование минерального удобрения
	Сроки внесения минерального удобрения
	Площадь внесения минерального удобрения (гектаров)
	Количество минерального удобрения (физический вес) (тонн)
	Расход минерального удобрения (килограммов действующего вещества (азота, фосфора и калия)
	Стоимость минерального удобрения (рублей)

	всего
	на 1 гектар
	1 тонна
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель получателя _______________ ___________________________________
                            (подпись)                    (ФИО)
М.П.

"__" ___________ 20__ г.

Приложение N 4
к Порядку
безвозмездной передачи
минеральных удобрений,
оригинальных и элитных семян
сельскохозяйственных растений
сельскохозяйственным
научным организациям,
образовательным организациям
высшего образования, в том числе
перечню и формам документов,
необходимых для получения
и подтверждения целевого
использования удобрений и семян

[bookmark: P257]Акт
выполненных работ по посеву оригинальных и элитных семян
сельскохозяйственных растений
в 20__ году
__________________________________________________________
(наименование получателя)

	Наименование сельскохозяйственных растений, сорта
	Площадь посева оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений (гектаров)
	Норма высева на 1 га (центнеров)
	Количество (тонн)
	Стоимость оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений (рублей)

	1 тонна
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель получателя _______________ ___________________________________
                            (подпись)                    (ФИО)
М.П.

"__" ___________ 20__ г.

Приложение N 2
к Постановлению
Правительства Красноярского края
от 7 марта 2014 г. N 72-п

[bookmark: P299]ПЕРЕЧЕНЬ
МИНЕРАЛЬНЫХ УДОБРЕНИЙ, ОРИГИНАЛЬНЫХ И ЭЛИТНЫХ СЕМЯН
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ РАСТЕНИЙ, ПРИОБРЕТАЕМЫХ
ПОСРЕДСТВОМ ЗАКУПОК

[bookmark: _GoBack]
	N п/п
	Наименование ресурсов
	Вид, культура

	1
	Оригинальные и элитные семена сельскохозяйственных растений
	семена зерновых, зернобобовых, многолетних трав и картофеля

	2
	Минеральные удобрения
	удобрение азотно-магниевое